成都东软学院教务部文件

  院教发〔2021〕6号                       签发人：康桂花

关于发布《成都东软学院 2021 年选拔优秀专科毕业

生进入本科阶段学习的实施细则》的通知

各相关单位：

现将《成都东软学院 2021 年选拔优秀专科毕业生进入

本科阶段学习的实施细则》予以发布，请遵照执行。

附件：《成都东软学院 2021 年选拔优秀专科毕业生进

入本科阶段学习的实施细则》

成都东软学院教务部

2021 年 3 月 18 日

成都东软学院                                 2021年3月18日印

共印3份

附件：

成都东软学院

2021 年选拔优秀专科毕业生进入本科阶段学习的实施细则

根据《四川省教育厅关于 2021 年普通高等学校选拔优秀专科毕

业生进入本科阶段学习的通知》（川教函〔2021〕43 号）文件精神，

现就我校 2021 年选拔优秀全日制普通专科毕业生进入本科阶段学习

的工作（以下简称“专升本”）提出以下实施细则。

一、 选拔对象

我校和对口选送学校 2021 届全日制普通专科应届毕业生（含五

年制高职和高职单招应届毕业生），以获得教育部电子注册的专科毕

业证为准。

二、 选拔的基本条件

1. 思想政治素质优良；

2. 学习成绩优秀；

3. 身心健康。

三、 对口升本专业

2021 年对口升本学校、专业见《成都东软学院 2021 年“专升本”

对口专业及考试科目一览表》（附件 1）。

四、 具体实施办法

（一）学生报名、资格审查、信息报送、考试缴费

“专升本”学生报名组织、资格审查、信息报送由对口选送学校

（系）负责。

1. 学生报名

符合条件且自愿报名参加“专升本”选拔的学生，从即日起向所

在学校（系）提出申请，如实填写《成都东软学院 2021 年选拔优秀

专科应届毕业生进入本科阶段学习申请表》（附件 2），并提供相应的

附件材料。如所填内容不实、不符合“专升本”基本条件的，学校不

受理其“专升本”申请。

注：应征入伍服义务兵役退役的学生还需提交入伍证和退役证的

复印件。

2. 资格审查

学生所在学校（系）负责“专升本”资格审查。通过审查学生的

报名信息，核实学生获奖情况的真实性，审核学生在校期间政治思想

素质、身心健康、学业完成状况等情况，明确拟参加“专升本”考试

学生名单。

拟参加“专升本”考试的学生名单由学生所在学校在本校官网首

页进行公示，公示时间不少于 5 个工作日。

3. 信息报送

公示结束后，各学校（系）于 4 月 13 日前将以下材料电子档及

纸质档（一式两份，加盖学校公章）报我校教务部：

（1） 成都东软学院 2021 年选拔优秀专科应届毕业生进入本科

阶段学习申请表（附件 2）；

（2） 成都东软学院 2021 年“专升本”学生信息汇总表（附件 3）；

（3） 应征入伍学生的入伍证和退役证复印件；

（4） 选送学校考点设置及安排情况。

各学校（系）务必认真核实学生的基本情况及有关数据，推荐材

料的内容将作为“专升本”录取的参考指标，因材料不实而影响录取

结果的，由学校（系）自行负责。

4. 考试缴费

根据《四川省教育系统考试考务行政事业性收费项目和标准》（川

发改价格〔2017〕467 号）文件规定，“专升本”考试费按每生 80 元

收取。我校参加“专升本”考试的学生需在 2021 年 4 月 20-4 月 23 日

期间登录网址：http://r.nsu.edu.cn/，并在“个人单项缴费”栏目下选择

“2021 年‘专升本’考试”项目，完成缴费。各对口选送学校学生考

试费用由学校负责收取，各学校在送交考生名单时，将考试费交我校

财务处指定账户。学生逾期未完成缴费，视为自愿放弃参加本次“专

升本”考试。

（二）“专升本”考试

1. 2021 年“专升本”以考试选拔为主，考试由成都东软学院统一

组织。成都东软学院负责命题制卷、试卷运送、阅卷等环节，各选送

学校负责本校“专升本”学生考试组织工作，各选送学校要制定本校

“专升本”考试细则，明确考试期间的疫情防控、考试安全、考风考

纪等工作，确保任务分工明确，责任落实到位。

2. 考试科目共 3 门（2 门基础课和 1 门专业综合课），各专业对

应考试科目详见附件 1，考试大纲详见附件 4。

考试地点：由各对口选送学校负责具体安排。

考试时间：

考试科目 考试时间 备注

基础课 1 2021 年 5 月 22 日 9:00—11:00 大学英语考试不含听力

基础课 2 2021 年 5 月 22 日 12:30—14:30

专业综合课 2021 年 5 月 22 日 15:30—17:30

（三）录取与入学

1. 录取

（1）本着“公开、公平、公正、择优”的原则，由成都东软学院

以“专升本”考试的总成绩，择优录取。

（2）录取按批次进行，首先进行大学生退役士兵单列计划、建

档立卡贫困家庭毕业生专项计划录取，然后根据“专升本”计划人数，

按照考试总成绩的高低再进行所有未被录取考生的录取。

（3）对于在校期间获得市（州）以上人民政府奖励，或毕业时

获得“四川省普通高等学校优秀毕业生”荣誉的应届专科毕业生，同

等条件下优先录取。

（4）对服兵役期间荣立三等功及以上奖励的专科在校生（含高

校新生），在完成专科学业后，按照国家有关文件实行免试录取。

（5）“专升本”拟录取名单将在我校网站首页进行公示，公示时

间不少于 5 个工作日。

2．入学

经四川省教育厅审批同意录取的“专升本”学生，由成都东软学

院统一发放“专升本”录取通知书，学生按照通知书的要求报到入学。

五、 收费标准

学费及住宿费继续执行 2020 年经主管部门批准的标准，详见下

列表格。其他代收费用按照学校要求执行。

成都东软学院 2021年专升本学生费用（学费、住宿费）

序号 专业名称 学费 住宿费 备注

1
计算机科学

与技术
18000元/人·年 2000 元/人·年

2 网络工程 18000元/人·年 2000 元/人·年
省级“一流本科专

业建设点”

3 物联网工程 18000元/人·年 2000 元/人·年
省级“一流本科专

业建设点”

4 网络空间安全 18000元/人·年 2000 元/人·年

5 软件工程 18000元/人·年 2000 元/人·年
省级“一流本科专

业建设点”

6 信息工程 18000元/人·年 2000 元/人·年

7
数据科学

与大数据技术
18000元/人·年 2000 元/人·年

8 电子商务 18000元/人·年 2000 元/人·年
省级“一流本科专

业建设点”

9
信息管理

与信息系统
18000元/人·年 2000 元/人·年

10 物流管理 18000元/人·年 2000 元/人·年

11 财务管理 18000元/人·年 2000 元/人·年

12 资产评估 18000元/人·年 2000 元/人·年

13 人力资源管理 18000元/人·年 2000 元/人·年

14 市场营销 18000元/人·年 2000 元/人·年

15 英语 18000元/人·年 2000 元/人·年

16 商务英语 18000元/人·年 2000 元/人·年

17 日语 18000元/人·年 2000 元/人·年

18 数字媒体技术 18000元/人·年 2000 元/人·年

19 工业设计 18000元/人·年 2000 元/人·年
省级“一流本科专

业建设点”

20 动画 19000元/人·年 2000 元/人·年

艺术类，

省级“一流本科专

业建设点”

21 艺术与科技 19000元/人·年 2000 元/人·年 艺术类

22 数字媒体艺术 19000元/人·年 2000 元/人·年 艺术类

六、 组织领导与监督管理

我校成立由主要领导负责的“专升本”工作领导小组，加强对“专

升本”选送、选拔录取工作的集体领导。纪检部门对“专升本”工作

全程监督，确保“专升本”工作的公开、公平、公正，切实保证选拔

质量。

“专升本”选拔工作涉及面广、政策性强、情况复杂，各选送学

校（系）务必高度重视、加强领导、落实责任，做好解释和宣传工作，

规范选拔程序，确保选拔工作公开、公平、公正。

七、 其他有关事项

1. 本次“专升本”的毕业生所有修学课程必须合格，应届毕业生

必须完成相应的毕业实习，提交合格的实习报告，并能够获得专科毕

业证书。

2. “专升本”学生录取后，由原所在学校颁发专科毕业证书并进

行电子注册，并不再向其发放毕业学生报到证。

3. “专升本”学生新学期入学报到时，须提供教育部电子注册的

专科毕业证书，否则将取消“专升本”入学资格。

4. “专升本”学生在入学后编入本科相应专业的三年级学习，其

在专科阶段所修课程的成绩由我校录取专业所在系给予认定后记为

本科成绩。对“专升本”新生的学分认定，原则上不低于该专业学生

毕业时应修总学分的 40%。

5. 本实施办法由成都东软学院教务处负责解释。

附件：

1.成都东软学院 2021 年“专升本”对口专业及考试科目一览表

2.成都东软学院 2021 年选拔优秀专科应届毕业生进入本科阶段学习

申请表

3.成都东软学院 2021 年“专升本”学生信息汇总表

4.成都东软学院 2021 年“专升本”考试大纲